
Ostrzeszów: Przygotowanie i dostawę posiłków do szkół w okresie od 01.01.2014r. do 

31.12.2014 

Numer ogłoszenia: 515290 - 2013; data zamieszczenia: 12.12.2013 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej , ul. Zamkowa 31, 

63-500 Ostrzeszów, woj. wielkopolskie, tel. 062 7320635, faks 062 7320634. 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Przygotowanie i dostawę 

posiłków do szkół w okresie od 01.01.2014r. do 31.12.2014. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Świadczenie usług 

polegających na przygotowaniu i dowożeniu gorącego posiłku - drugiego dania w ramach 

realizacji przez M-G OPS w Ostrzeszowie programu Pomoc Państwa w zakresie dożywiania, 

do szkół na terenie Gminy Ostrzeszów w okresie od 01.01.2014r. do 31.12.2014r. Miejsce 

bezpośredniej realizacji - dostawy posiłków; Szkoła Podstawowa w Niedźwiedziu, Szkoła 

Podstawowa w Olszynie, Szkoła Podstawowa w Potaśni, Szkoła Podstawowa w Rojowie, 

Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Siedlikowie, Szkoła Podstawowa w Szklarce 

Przygodzickiej, Szkoła Podstawowa w Rogaszycach. Szkoła Podstawowa w Parzynowie. 

uczniowie z terenu miasta i gminy Ostrzeszów Gimnazjum w Kobylej Górze uczniowie z 

terenu miasta i gminy Ostrzeszów Pod pojęciem posiłku Zamawiający oczekuję na złożenie 

oferty, która będzie ściśle odpowiadać, zaspakajać potrzeby żywieniowe grupy dzieci w 

wieku szkolnym. Posiłki muszą swym menu odpowiadać intensywnemu wzrostowi 

małoletnich ich dużej aktywności fizycznej oraz wymaganej aktywności i sprawności 

umysłowej. Zamawiający oczekuje realizacji usługi cateringu polegającej na przygotowaniu i 

dowiezieniu gorących posiłków jednodaniowych obiadów dla uczniów ww. szkół w 

pojemnikach wielorazowego użytku posiadających odpowiednie atesty do celów 

żywnościowych odbiór i mycie pojemników leży po stronie realizatora zamówienia. 

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmniejszenia lub zwiększenia ilości posiłków do 

20%. Jadłospis będzie obejmował drugie dania: dania jarskie 2 razy w tygodniu i dania 

mięsne 3 razy w tygodniu. Drugie danie będzie składać się z: ziemniaków lub zamiennika np. 

kasza, ryż, makaron, mięsa i surówki albo potraw jarskich tj. np. naleśniki, pierogi, itp. lub 

dań półmięsnych tj. np. bigos, fasolka po bretońsku, łazanki z mięsem i kapustą, itp. o 

gramaturze min. 400 - 500 gram na porcję. Ustala się następującą gramaturę posiłków dla 

uczniów szkół podstawowych i gimnazjum: danie mięsne np. sztuka mięsa, udziec kurczaka, 

stek z piersi kurczaka, kotlet schabowy, ryby - min. 100 gram, ziemniaki lub zamiennie: 



kasza, ryż, makaron, kopytka - 150 gram, surówka lub jarzyny gotowane - 100 gram, danie 

jarskie: naleśniki, placki ziemniaczane, pierogi, racuchy - min. 400 gram, kompot lub napój - 

150 ml. Prosimy załączyć do ofert przykładowe menu na okres 1 miesiąca tj. około 22 dni 

opracowane przez wykwalifikowanego dietetyka. Szacunkowa ilość posiłków w skali roku 

2014 to około: 24 444 posiłków wymieniona ilość świadczeń ma tendencję narastające w 

ciągu całego okresu trwania zamówienia. Ilość porcji będzie bezpośrednio uzgadniana z 

Wykonawcą przez Szkoły z uwzględnieniem dni wolnych od nauki, absencji uczniów i 

pozostałych czynników niezależnych od Zamawiającego. Szkoły z odpowiednim 

wyprzedzeniem winny informować dostawcę o ilości zapotrzebowanych posiłków. 

Oszacowana liczba świadczeń może się zmienić z uwagi na powyżej wymienione przyczyny. 

W celu usprawnionego i skutecznego działania Wykonawca będzie bezpośrednio przez 

Zamawiającego i Szkołę informowany o nowych świadczeniobiorcach i wygasających 

decyzjach przyznających posiłek.. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 55.52.31.00-3, 55.52.40.00-9. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Rozpoczęcie: 

01.01.2014. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Zamawiający nie oczekuje wniesienia wadium. 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 

DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 

jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Dokument potwierdzający dopuszczenie Wykonawcę do obrotu prawnego w 

zakresie objętym zamówieniem - aktualny odpis z właściwego rejestru albo 

aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej - 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 

ofert. Aktualne zaświadczenie właściwego Naczelnika Urzędu Skarbowego 

oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające odpowiednio, że 

wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na 



ubezpieczenie zdrowotne lub społeczne, lub zaświadczenia, że uzyskał 

przewidziane prawe zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 

płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 

wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminy składania 

ofert. Aktualne zezwolenie Sanepidu na prowadzenie usług w zakresie 

przygotowania i transportu posiłków samochód przystosowany do transportu. 

Oświadczenie o treści określonej w art. 22 ust. 1 oraz art. 24 ustawy prawo 

zamówień publicznych - wg wzoru określonego w załączniku Nr 2 do SIWZ 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykaz, co najmniej dwóch usług przygotowania i dostarczania posiłków 

wykonanych w ciągu ostatnich trzech lat, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie w zakresie będącym przedmiotem 

zamówienia, z podaniem ich wartości oraz daty wykonania oraz odbiorców 

wraz z załączeniem dokumentów potwierdzających, że usługi zostały 

wykonane należycie - wg wzoru stanowiącego załącznik Nr 3- wartość 

każdego zamówienia min. 5 000,00 tys. Brutto 

 III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Aktualne zezwolenie Sanepidu na prowadzenie usług w zakresie 

przygotowania i transportu posiłków - samochód przystosowany do transportu 

-odrębna decyzja sanepidu 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Oświadczenie o treści określonej w art. 22 ust. 1 oraz art. 24 ustawy prawo 

zamówień publicznych - wg wzoru określonego w załączniku Nr 2 do SIWZ 

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Aktualne zaświadczenie właściwego Naczelnika Urzędu Skarbowego oraz 

właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego 

Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające odpowiednio, że wykonawca nie 

zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne 

lub społeczne, lub zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawe zwolnienie, 

odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w 

całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 

3 miesiące przed upływem terminy składania ofert. Oświadczenie o treści 

określonej w art. 22 ust. 1 oraz art. 24 ustawy prawo zamówień publicznych - 

wg wzoru określonego w załączniku Nr 2 do SIWZ 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 

DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 



WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 

WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa 

w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w 

postępowaniu należy przedłożyć: 

 potwierdzenie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub 

czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, w 

szczególności koncesje, zezwolenia lub licencje; 

 wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 

wykonywanych, głównych dostaw lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed 

upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 

wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz 

których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy 

zostały wykonane lub są wykonywane należycie; 

 wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych 

wykonawcy usług lub robót budowlanych w celu wykonania zamówienia wraz z 

informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami; 

 opis urządzeń technicznych oraz środków organizacyjno-technicznych 

zastosowanych przez wykonawcę dostaw lub usług w celu zapewnienia jakości 

oraz opisu zaplecza naukowo-badawczego posiadanego przez wykonawcę lub które 

będzie pozostawało w dyspozycji wykonawcy; 

 opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że 

wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 

prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. 

Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w 

postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy, na zasoby innych podmiotów 

przedkłada następujące dokumenty dotyczące podmiotów, zasobami których będzie 

dysponował wykonawca: 

 sprawozdanie finansowe w całości, a jeżeli podlega ono badaniu przez biegłego 

rewidenta zgodnie z przepisami o rachunkowości, również opinię odpowiednio o 

badanym sprawozdaniu albo jego części, a w przypadku podmiotów 

niezobowiązanych do sporządzania sprawozdania finansowego, innych 

dokumentów określających obroty oraz zobowiązania i należności – za okres nie 

dłuższy niż ostatnie 1 rok obrotowy, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy – za ten okres; 

 informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej 

potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność 

kredytową innego podmiotu, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed 

upływem terminu składania ofert albo składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia; 



 opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że inny 

podmiot jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 

działalności związanej z przedmiotem zamówienia; 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 

ustawy, należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

 aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o 

działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub 

ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 

ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, 

że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał 

przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 

płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 

wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

albo składania ofert; 

 aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 

lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca 

nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub 

potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 

rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 

decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 

upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej 

niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 

zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 

rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 

decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed 

upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 



 nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania 

ofert; 

III.4.3.2) 

 zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca 

zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie 

określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 

przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca 

zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie 

określonym w art. 24 ust. 1 pkt 10 -11 ustawy - wystawione nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert. 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

 lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z 

dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o 

tym, że nie należy do grupy kapitałowej; 

 

III.5) INFORMACJA O DOKUMENTACH POTWIERDZAJĄCYCH, ŻE OFEROWANE 

DOSTAWY, USŁUGI LUB ROBOTY BUDOWLANE ODPOWIADAJĄ OKREŚLONYM 

WYMAGANIOM 

W zakresie potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane, dostawy lub usługi odpowiadają 

określonym wymaganiom należy przedłożyć: 

 inne dokumenty 

Decyzje SANEPIDU dopuszczające pojazd do przewozu żywności oraz odnośnie 

prowadzonej działalności gastronomicznej. 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 



IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 

warunków zamówienia: http://ostrzeszow.nowoczesnagmina.pl 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Miejsko-

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrzeszowie ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów. 

Parter Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów biuro nr 5-6.. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 

ofert: 23.12.2013 godzina 11:00, miejsce: Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Ostrzeszowie ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów. Parter Urzędu Miasta i Gminy 

Ostrzeszów biuro nr 5-6.. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 

ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 

środków Unii Europejskiej: Zamówienie nie jest współfinansowane z środków UE.. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 

przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone 

na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 


